10. Quæres quid portissimum sentiant Nouatores de annis Iudicū? Eo fe-
re consipiat ut ab egredi Aegyptiaco ad Templi structuram annos 480. com-
punctū; & sic non omnes seruitutum annos ab eo temporis spatio, quod singulis
Iudicibus scriptura distibuit excludere possunt. Ex.ca. Guilielmus Xyliander
Exodus notat anno m. 2454. Templi fabricam 2934. Moys dat annos 40.
Iosue & Othoniel 40. Aod 80. Debboræ & Baraco 40. Gedeoni 40. Abime-
lech 3. Thola 23. Iair 22. cuius obitum notat anno m. 2766. deinde interpo-
lata seruitut 13. circiter annorum, initium Ducatus Iephie confert in annum
2779. quem latet præfuisse annos 6. Abesanem 7. Elonem 10. Abdonem 8.
Heli dat annos 40. Samueli & Sauli 40. Dauidi 40. Salomoni 4. Rejicit igitur
hic auctor ab annis Chronologicis annos 1.2.3.4 sexta seruitutis, & Samsonis
Iudicis. seruitutem qui natam 13. circiter annorum à Iudicū temporibus distin-
guitur inter lairum & Iephitem inserit.
12. Quarta eura Bucholcerorum Moysi pendit annos 40. Iosue 24. Othoniel 40. Aodo 80. Debboræ & Barac 40. Gedeoni 40. Abimelech 3. Thola 23.
Baraco 22. Iephite 6. Abesan 7. Eloni 10. Abdoni 8. Samsoni 20. Heli 40. Samue-
lem Sauli 40. Salomoni 4. Et addit Templus Salomonis conditum anno
ab euitate de Aegypto 480. ante Christum 1037. Vnde paternon accuratè sin-
gulis iudicibus suorum annorum numerum hic est adscriptum: siquidem anni
480. ex numeris iam recensitis non resultant.
13. Funcius Iosue exhibet 32. annos. Othoniel 8. qua ratione ab excessu
Moysi ad Othonielis obitum supputat annos 40. ac in certis etiā Xyliandri
requiratur disertè occinita morte Moysis, usq; ad Samuelem interuenisse an-
num 37. Ioannes Keplerus fundatum Templus asserit anno ante Christum
299. exiit de Aegypto 1555. sic ab Exodus ad Templus expandit annos 336.
14. Ex opinione Capelli anno m. 2.73. Moyses sibi vendicat annos 40. lo-
far 20. Seniores 10. Anarchia 10. Chusanes 8. Othoniel 40. Eglon 18. Aod 8. Ia-
bin 10. Barac & Debboræ 40. madianitæ 7. Gedeon 40. Abimelech 3. Thola
23. Iair 22. Iephite 6. Abesan 7. Ahialon 10. Abdoni 8. Samson 20. saltem in-
choatos. Heli 40. Samuel 20. Saul 20. Dauid 40. Salomon 4. Advertendum
est hunc auctore 1. videri pro arbitrio modo hac modo illam seruitutem ab annis
Chronologicis excludere. 2. durâ enallagen ex cogitare, qua pro octoginta an-
nis Aodi, o. d. duntaxat admittit: cur non hac ratione pro 40. usurpat 4. in O-
thoniele aut Barac? 3. sine sufficienti ratione numerare 350. annos a. d. 13. v.

P.
Philippi

ironologia
Testamenti

A. IV

17

12.

13.

20.

QVÆSTIO CHRONOLOG. IV.

v.20. vbi alij cum vulgata editione & melioris notæ Græcis Codicibus
nus 450. legerunt. Taceo eum cum paucis initium Templi in annum 5. be
monis currentem reijcere.

14. 15. Alstedius adiudicat Moysi annos 40. Iosue 17. Othoniel & ke
bus tot assignat, quot in Scriptura notantur. Eodem computo annu
Beroaldus, nisi quod Iosue inscribat annos 18. Cum Scaliger non dif
fertit Petauius: nec puto operæ precium plures hac de re huius
tiorum opiniones referre.

QVÆSTIO IV.

*Vtrum anni seruitutis & pacis in libro Iudici
gnati contineantur numero annorum q
iudicibus tribuuntur.*

status questionis. 1. Othoniel dantur 40. anni, Aodo 80. & sic de cæteris, prout spon
na includat tempus illud 40. annorum, quod Othoniel adscribitur. Fundatur
dicitur tetra quievisse 40. annis, & Othoniel obiisse, Iud. 3. v. 11. ad eum
dum, quo de diluvio quæsitum est, an 40. dies pluviæ sint penitus du
lis 150. quibus aquæ terram obtinuisse dicuntur. Difficultas inde cum
sacra Scriptura annos seruitutum ab annis pacis & iudicium separare
è contrario verò si hoc admittatur, plures anni ab Exodo ad Templa
rientur, quam 480. contra numerum 3. Reg. 6. consignatum.

2. Hanc difficultatem aliqui se euadere putant, dum aiunt illum
Reg. 6. esse corruptum: verū id mihi haç tenus persuaderet nō potuit. S
omnia Latina, Hebræa, ac pleraq; Græca exemplaria cum numeru
norum repræsentant: quibus non aduersatur editio Sixtina 70. Seneca
440. exhibet, ut suo loco explicabo. Huc spectant quæ S. Augustinus
ætoritate sacri textus habet epist. 8. ad Hierony. his verbis: *Maior videretur
suum credi aliquod in libris sanctis esse mendacium, id est, eos homines per quæ
scriptura ministrata est, aliquid in libris suis fuisse mentitos.* Et paulo post: *aliqua
semel in tantum auctoritatis fastigium officioso aliquo mendacio, nulla illam
particula remanebit, que non, rēcumque videbitur, vel ad mores difficultis, relati
credibilis, eadem perniciosissima regula ad mentiemis auctoris consilium officio
tur.* Plura in hanc sententiam ibidem habet & epist. sequenti: *que ad
exscribentis transferri possunt. Peræquè enim vitio falsitatis nutabuntur
sue mendacium, sue errorum in eis esse dixeris, utrum liber enim
dant, R. Quæ*